https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

1

Diário Oficial do
CODEVALE

Consórcio Pblico de Desenvolvimento
Vale do Ivinhema - MS

Nº 016                                      Quinta-Feira, 01 de Fevereiro de 2024

  Órgão de Divulgação Oficial

pela Resolução n de 11 de de 2024

CANCELAMENTO

CANCELAMENTO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 05/2023

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
01/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024.

Considerando a necessidade de que o CODEVALE conte com os serviços de saneamento
básico, considerando a configuração da Empresa de Saneamento do Estado de Mato
Grosso do Sul - SANESUL como órgão integrante da Administração Pública, AUTORIZO
A RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento nos arts.  74 e
incisos (rol exemplificativo), da Lei Federal 14.133/21, art. 22 da Resolução 88/2018 do
TCE – MS, no Valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) em proveito desta, inscrita no
CNPJ sob o nº 03.982.931/0001-20, com seu posto no município de Anaurilândia – MS,
localizado na Rua Floriano Peixoto, nº 1179.

Expediente:

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE.

Gestão 2023/2024

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo

    Diário Oficial Nº 016                      Quinta-Feira, 26 de Janeiro 2024                                       CODEVALE

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

2

• Contratação de serviços de saneamento básico, quais sejam:

• -Tratamento e distribuição de água potável.

• -Coleta e tratamento de esgoto.

• -Drenagem urbana das águas pluviais.

Fica a INEXIGIBILIDADE devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos os seus
termos e atos.

Publique-se o presente ato de dispensa.

Para fazer frente às despesas decorrentes desta dispensa, fica indicada a seguinte dotação
orçamentária: n° n° 02 - Consórcio Público Des. do Vale do Ivinhema - CODEVALE 1 - Consórcio

Público Des. do Vale do Ivinhema - CODEVALE Função: 04 Administração Subfunção: 122 –
Administração Geral Programa: 0801 - Administração do Consorcio Ação: 2.001 -

GERENCIAMENTO CONSENSUAL E ASSOCIADA DE SERVIÇOS PUBLICOS 3.3.90.39 –
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica F: 1.880.0000 - Recursos próprios dos consórcios.

Anaurilândia – MS, 01 de fevereiro de 2024.

DANIELE CABRIOTTI

                       Diretora Executiva

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 05/2023

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA – CODEVALE, torna público,

para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO

    Diário Oficial Nº 016                      Quinta-Feira, 26 de Janeiro 2024                                       CODEVALE

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

3

POR ITEM, da aquisição contratação de empresa objetivando à aquisição de tanque para produtos asfálticos para

atender demanda dos municípios consorciados ao Codevale no intuito de melhorar a malha vairia dos municípios,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, conforme

autorizado no Processo Administrativo n.º 62/2023.

1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Resolução nº 22 de Junho de 2023.

1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pela Resolução de n.º

19, de 17 de Maio de 2023 e Resolução de nº 21 de 12 de Junho de 2023.

1.3 Data, horário e local da realização:

1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 02 de Fevereiro de 2024 de 08h00min às  do dia 09 de

Fevereiro de 2024 as 08h30min, através do Sistema ComprasBR, no sítio eletrônico: https://comprasbr.com.br.

1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia 09 de Fevereiro de 2024, das 08:30 horas às 14:30 horas (horário de

Brasília/DF), Sistema ComprasBR, no sítio eletrônico: https://comprasbr.com.br.

1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do CODEVALE - MS, no endereço:

http://www.codevale.com.br ou no Sistema ComprasBR, no endereço: https://comprasbr.com.br.

Anaurilândia - MS, 30 de Janeiro de 2024.

_________________________

Carlos Alberto Souza da Silva

Pregoeiro

Aviso de

DISPENSA
ELETRÔNICA

002/2024

CONTRATANTE

Consórcio Público de Desenvolvimento Vale do Ivinhema - CODEVALE

OBJETO
Contratação de empresa objetivando a aquisição de tanque para armazenamento de produtos
derivados do petróleo, para atender as demandas dos municípios consorciados ao Codevale, no
intuito de melhorar a malha viária dos municípios

https://comprasbr.com.br/
https://comprasbr.com.br/
http://www.codevale.com.br/
https://comprasbr.com.br/

    Diário Oficial Nº 016                      Quinta-Feira, 26 de Janeiro 2024                                       CODEVALE

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

4

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 95.681,67 (noventa e cinco mil seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e sete
centavos)

PERÍODO DE PROPOSTAS
De 02/02/2024 às 8h00min
Até 09/02/2024 às 8h30min

PERÍODO DE LANCES
De 09/02/2024 às 8h30min
Até 09/02/2024 às 14h30min

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO